

# Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 11/09/2012

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 agosto 2012, n. 1642

Progetto per il potenziamento degli assi di cooperazione già attivati tra Regione Puglia ed Emergency Ong Onlus, mediante azione coordinata in Europa. Approvazione schema di convenzione.

L'assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza sociale, attuazione del programma, Nicola Fratoianni, di concerto con l'Assessore al Bilancio, Michele Pelillo, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente dell'Ufficio Rapporti con le Istituzioni dell'Unione Europea, Paolo Casalino, d'intesa con la Dirigente del Servizio Politiche giovanili e cittadinanza sociale, Antonella Bisceglia, e con il Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio, Giovanni Vitofrancesco, istruttoria confermata dal Capo di Gabinetto, Davide Pellegrino, riferisce quanto segue:

## Premesso che

La Regione Puglia ed EMERGENCY ONG ONLUS hanno attivato nel recente passato percorsi di collaborazione aventi ad oggetto il miglioramento dell'accessibilità ai servizi socio-sanitari degli immigrati impiegati nell'agricoltura stagionale della Provincia di Foggia, nonché a fornire servizi di prima assistenza e monitoraggio complessivo della situazione igienico-sanitaria dell'area (Deliberazione GR 2 agosto 2011, n. 1181).

La Regione Puglia, nell'ambito della propria delegazione presso le Istituzioni Comunitarie, intende attivare partenariati pubblico-privati utili a rafforzare la capacità di attrazione di risorse comunitarie a gestione diretta.

In data 30.01.2012 (nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. AOO\_021 n. 0001032) è pervenuta richiesta da parte di Emergency alla Regione Puglia di potenziare gli assi di cooperazione già attivati, anche valorizzando la presenza della Regione Puglia presso le Istituzioni comunitarie sui temi dell'immigrazione, della cooperazione esterna, della giustizia-libertà e sicurezza, anche attraverso l'uso degli spazi della sede regionale di Bruxelles.

Con il presente provvedimento si propone di approvare il progetto avente ad oggetto il rafforzamento della cooperazione in ambito europeo sui temi dell'immigrazione tra Regione Puglia ed EMERGENCY ONG ONLUS, mediante la creazione di sinergie nelle relazioni con le Istituzioni Europee e per lo sviluppo di progettualità comuni, a valere su finanziamenti nazionali, comunitari, internazionali, nei settori delle migrazioni, della cooperazione esterna, della giustizia-libertà e sicurezza. Per lo sviluppo del progetto, la Regione Puglia consente ad EMERGENCY ONG ONLUS di utilizzare una postazione di lavoro dell'Ufficio di rappresentanza della Regione Puglia, ubicato al 5° piano dell'immobile sito in rue du Trone 62 - Bruxelles.

Si propone, altresì, di approvare l'allegato Schema di Convenzione, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.

L'Assessore relatore, di concerto con l'Assessore al Bilancio, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lettera a) della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7.

### LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta formulata dall'assessore relatore di concerto con l'Assessore al Bilancio:

vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte dei Dirigenti responsabili per competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

### **DELIBERA**

- di fare propria la relazione dell'assessore proponente il presente provvedimento, che qui si intende integralmente riportata;
- di approvare il Progetto per il potenziamento degli assi di cooperazione già attivati tra Regione Puglia ed Emergency Onlus mediante azione coordinata in Europa, oltre che lo schema di Convenzione, allegato al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale;
- di autorizzare il Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio alla sottoscrizione della Convenzione tra la Regione Puglia ed Emergency Ong Onlus di cui al punto precedente;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito www.regione.puglia.it

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola